
MR16 LED 4,5W
Eficiência e tecnologia
com certificação!

As novas lâmpadas decorativas MR16 LED da G-light substituem as

lâmpadas dicróicas tradicionais com melhor eficiência, durabilidade

e uma luz extremamente confortável.

Além de ter uma iluminação decorativa direcionada, a MR16 LED é

ideal para dar destaque na arquitetura do ambiente e oferece uma

redução no consumo de energia de até 87%.

*Produto possui certificação de segurança compulsória,certificado por Organismo Certificador de Produto creditado pela CGCRE (INMETRO)

PÁGINA DO PRODUTO

MODELOS EM 2700K e 6500K

ÂNGULO DE
ABERTURA     36°

25MIL
HORAS

GARANTIA
2 ANOS

BASE

GU10
DA LÂMPADA
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Fábrica / Show Room

Feira de Santana . Bahia

+55 75 2101.7272  -  glight@glight.com.br

C.D. Santa Catarina

Blumenau . Santa Catarina

+55 47 3325.4214 - glight.sul@glight.com.br

www.glight.com.br

glightbrasil

TABELA COMPARATIVAMR16 LED MR16 HALÓGENA

POTÊNCIA 35W

VIDA ÚTIL 2.000h

TEMP. COR 2700K

TENSÃO

4,5W

25.000h

2700 / 6500K

100-240V 127 OU 220V

 

2700K

POTÊNCIA: 4,5W

BASE: GU10

IRC.: ≥80

EQUIV. INCANDESCENTE: 35W

ÂNGULO DE  ABERTURA ( ° ): 36

TENSÃO  (V): AUTOVOLT

FLUXO LUMINOSO (lm): 330

EFICIÊNCIA LUMINOSA (lm/W): 73,3

MEDIDAS ØXA (mm): 54,2x50,2

2700K

  

185.04.0129
MR16-LED-GU10-4,5-36-27-3B

BLISTER

MASTER

INNER 

UNIDADE 

414,5 LUX

0,66m

1,32m

1,98m

306,6 LUX

46,1 LUX

 7 899605 522375

7 899605 523334

1 7 8 9 9 6 0 5 5 2 2 3 7 2

BLISTER

726,84 LUX

0,66m

1,06m

1,58m

18171 LUX

80,76 LUX

POTÊNCIA: 4,5W

BASE: GU10

IRC.: ≥80

EQUIV. INCANDESCENTE: 35W

ÂNGULO DE  ABERTURA ( ° ): 36

TENSÃO  (V): AUTOVOLT

FLUXO LUMINOSO (lm): 330

EFICIÊNCIA LUMINOSA (lm/W): 73,3

MEDIDAS ØXA (mm): 54,2x50,2

 

185.04.0132
MR16-LED-GU10-4,5-36-65-3B

 

6500K

MASTER

INNER 

UNIDADE 

7 899605 522382

7 899605 523341

1 7 8 9 9 6 0 5 5 2 2 3 8 9

AS ESPECIFICAÇÕES E INFORMAÇÕES TÉCNICAS DOS PRODUTOS ESTÃO SUJEITAS A ALTERAÇÕES SEM PRÉVIO AVISO, VERIFIQUE SEMPRE COM SEU CONSULTOR ANTES DE EFETIVAR A COMPRA.
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